
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Jedeme do
brnapohár  

české pošty
semifinále

25. kolo           2012/2013
28. 4. 2013 od 18,05 hod.

IX. ročník 13  2012/2013

FK Mladá Boleslav FC Slovan Liberec ZDE MŮŽE BÝT VAŠE LOGO



–   TECHNOLOGIE NIKESKIN ZAJIŠŤUJE VYNIKAJÍCÍ KONTAKT S MÍČEM A PODPORU 
S LEHKÝM JEDNOLITÝM DESIGNEM

–  TECHNOLOGIE KONTROLY ZA VŠECH PODMÍNEK (ALL CONDITIONS CONTROL, ACC) 
TI POMŮŽE OVLÁDNOUT MÍČ V KAŽDÉM POČASÍ

–  KOMBINOVANÉ ŠPUNTY PRO OPTIMÁLNÍ PŘILNAVOST A RYCHLÉ ZMĚNY SMĚRU



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 6 0 36 0
27 Miroslav Miller 1980 18 0 194 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 22 4 186 16
3 František Ševinský 1979 5 0 183 10
4 Adrian Rolko 1978 1 0 179 11
5 Tomáš Janíček 1982 10 0 170 5
6 Radek Šírl 1981 11 0 98 4
8 Jan Bořil 1981 23 0 48 0

20 Jan Kysela 1985 18 0 162 14
25 Michal Smejkal 1986 0 0 113 6
29 Radek Dosoudil 1983 14 0 67 0

Záložníci
7 David Brunclík 1985 11 1 78 4

10 Roman Sloboda 1987 6 0 6 0
11 Ondřej Kúdela 1987 18 1 139 10
14 David Jarolím 1979 8 0 8 0
15 Jan Štohanzl 1985 20 3 160 15
17 Jasmin Ščuk 1990 16 3 39 5
21 Ondřej Zahustel 1991 1 0 24 6
23 Lukáš Opiela 1986 6 0 125 4

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 23 3 154 25

16 Martin Nešpor 1990 21 5 75 13
18 Lukáš Magera 1983 16 5 139 29
19 Jan Chramosta 1990 4 0 92 28
22 Jakub Synek 1990 3 0 8 0
24 Matej Sivrič 1990 18 3 46 9
26 Václav Ondřejka 1988 10 0 86 12

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Zbyněk Hauzr 1973 2 0 140 0
16 Přemysl Kovář 1985 8 0 11 0
30 Daniel Bojčuk 1990 0 0 0 0

Obránci
2 Renato Kelič 1991 22 0 80 4
3 Miloš Karišik 1988 12 0 23 0
5 Vladimír Coufal 1992 7 0 7 0

11 Martin Frýdek 1992 8 0 10 0
13 Ondřej Kušnír 1984 18 1 118 10
14 Martin Tóth 1986 4 0 4 0
17 Tomáš Janů 1973 14 0 346 3
22 Jiří Pimpara 1987 0 0 3 0
25 Jiří Fleišman 1984 21 2 76 4

Záložníci
4 Michal Janec 1992 0 0 0 0
7 Luboš Hušek 1984 2 0 124 4
8 David Pavelka 1991 14 1 39 5

10 Sergej Rybalka 1990 8 2 8 2
12 Isaac Sackey 1994 6 0 6 0
15 Radoslav Kováč 1979 8 0 183 6
24 Jiří Štajner 1976 16 6 156 58
27 Ján Vlasko 1990 0 0 0 0

Útočníci
18 Moustapha Ndiaye 1994 7 0 7 0
19 Michael Rabušic 1989 18 2 108 23
23 Josef Šural 1990 19 6 84 11
28 Dzon Delarge 1990 14 3 14 3

Realizační tým: hlavní trenér Jaroslav Šilhavý, asistent trenéra Zdeněk Klucký, trenér brankařů Milan 
Veselý, kondiční trenér Josef Zalabák, lékař  Ladislav Dzan, lékař  Pavel Buchvald, fyzioterapeut   
Michal Konečný, masér Václav Brendl, kustod Petr Ulihrach, vedoucí mužstva Jiří Neuman.

FC Slovan Liberec



4

liberec jsme už skoro tři roky nepřemohli
mladá Boleslav a Slovan Liberec se utkaly o pr-
voligové body už sedmnáctkrát. Boleslav vyhrála 
šestkrát, Liberec devětkrát a nerozhodně skončila 
jen dvě utkání při celkovém skóre 28:36 v bole-
slavských neprospěch. Na vysokém střeleckém 
průměru (3,764) se podílely oba týmy. Diváci viděli 
ve dvou zápasech po šesti gólech, ve čtyřech po 
pěti gólech a ve čtyřech po čtyřech gólech. 

V posledních čtyřech vzájemných ligových duelech 
neudělala Boleslav ani jeden bod, neboť čtyřikrát 
po sobě s Libercem prohrála. Z výhry se radovala 
před dva a půl roky, přesněji před dlouhými dvaa-
třiceti měsíci, když v neděli 29. srpna 2010 doma 
vyhrála 3:1. Od té doby od Liberce dostala dvanáct 
gólů a dala mu jen dva. 

Boleslav s libercem 
o prvoligové body
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  0:1 
Jaro  2005     Slovan Liberec – Mladá Boleslav  1:3  
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  2:4 
Jaro  2006     Slovan Liberec – Mladá Boleslav  2:3  
Podzim  2006  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro  2007     Mladá Boleslav – Slovan Liberec   4:0 
Podzim  2007  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  0:2 
Jaro  2008     Slovan Liberec – Mladá Boleslav  1:2 
Podzim  2008  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  3:3 
Jaro  2009     Mladá Boleslav – Slovan Liberec  1:4 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  4:1 
Podzim  2009  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  3:0 
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  3:1 
Jaro  2011     Slovan Liberec – Mladá Boleslav  4:0 
Podzim  2011  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  1:4 
Jaro  2012     Slovan Liberec – Mladá Boleslav  2:1 
Podzim  2012  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  2:0 

4

Kulič a nezmar nejlepšími 
střelci vzájemných zápasů
Když se na ligový trávník proti sobě postavili boleslavští a liberečtí fotbalisté, tak na každé 
straně stál mimořádně nebezpečný kanonýr. V boleslavském dresu to byl Marek Kulič,  
v libereckých barvách Jan Nezmar. Každý z nich se ve vzájemných zápasech prosadil 
šestkrát a ani jeden dnes hrát nebude. Marek Kulič v zimě přestoupil do Hradce Králové  
a Jan Nezmar přesílil z hráčské kabiny do kanceláře sportovního ředitele libereckého 
klubu.
Druhým nejúspěšnějším boleslavským střelcem proti Liberci je Jan Kysela se třemi góly. 
V libereckém dresu se do boleslavské branky třikrát trefili Jiří Štajner a Andrej Kerič  
(už za Liberec nehraje). 

liberec letos prohrál jen na slavii
slovan Liberec v roli obhájce titulu má na rozdíl od podzimu vynikající jarní bilanci. 
Z osmi letošních mistráků prohrál pouze v pražském Edenu se Slavii. Další dva body 
ztratil za bezgólovou plichtu v Jihlavě. Ve zbylých šesti utkáních vyhrál a poslední 
čtyři dokonce tak povedeně, že v nich neinkasoval ani jeden gól (doma Olomouc 
1:0, v Ostravě 1:0, doma Hradec Králové 1:0 a Brno 2:0). Je třetím nejlepším týmem 
jara. Navíc ve středu 24. dubna v semifinále poháru České pošty porazil regionál-
ního rivala Jablonec 4:3, když před tím ve čtvrtfinále přešel přes Teplice domácí 
výhrou 2:0 a venkovní remízou 2:2.



5

Zůstáváme ve hře o evropu
Boj o třetí ligovou příčku otvírající dveře do Evropy není zdaleka rozhodnutý, byť do konce 
mistrovské sezóny zbývá už jenom šest kol včetně toho dnešního. Bronzovou naději živí pět 
týmů – Jablonec, Olomouc, Liberec, Dukla Praha i Mladá Boleslav, která před dnešním duelem 
ztrácí na třetí Jablonec jen pět bodů. Pátý Liberec zaostává za Jabloncem o tři body.
Pro postup do Evropy v letošním roce platí stejný klíč, jako v loňském roce. Do předkola Ligy 
mistrů jde pouze mistr. Do předkola Evropské ligy se dostanou týmy z druhé a třetí příčky 
Gambrinus ligy a vítěz poháru České pošty.

liberec potřeboval 
nejvíce hráčů
slovan Liberec v dosavadních čtyřiadvaceti mistrovských 
zápasech Gambrinus ligy ročníku 2012/13 nasadil celkem 
33 hráčů, což je momentálně rekordní počet v konkurenci 
všech šestnácti prvoligových klubů. Za Mladou Boleslav na-
stoupilo rovných třicet fotbalistů. Na takovém množství se 
bezesporu podílela neuvěřitelná loňská marodka. Také Baník 
Ostrava a Zbrojovka Brno vystřídaly třicet hráčů. Méně než tři 
desítky fotbalistů potřebovaly České Budějovice (29), Hradec 
Králové (29), Sparta Praha (28), Slavia Praha (28), Slovácko 
(27), Sigma Olomouc (27) Příbram (27), Teplice (27), Vysočina 
Jihlava (26), Viktoria Plzeň (25) a výrazně nejméně ze všech 
Baumit Jablonec (22) a Dukla Praha (21).  

ligoví kanonýři
střelci Mladé Boleslavi v ročníku 2012-13: 5 - Martin Nešpor 
a Lukáš Magera, 4 - Petr Johana, 3 – Jasmin Ščuk, Matej Sivrič, 
Jan Štohanzl, Jakub Mareš, 1 - David Brunclík a Ondřej Kúdela.
Střelci Slovanu Liberec v ročníku 2012-13: 6 – Jiří Štajner  
a Josef Šural, 3 – Jan Blažej, Dzon Delarge, 2 – Sergii Rybalka, 
Miloš Bosančič, Lukáš Vácha, Michael Rabušic, Jiří Fleišman,  
1 – De Jesus Maicon Sousa, Vojtěch Hadaščok, Ondřej Kušnír.
Střelci Gambrinus ligy v ročníku 2012-13: 16 – David Lafata 
(Sparta), 14 – Michal Ordoš (Olomouc), 10 - Stanislav Tecl 
(Plzeň), Václav Kadlec (Sparta Praha), 9 – Marek Bakoš (Plzeň), 
Zbyněk Pospěch (Dukla Praha), Aidin Mahmutovič (Teplice). 

5

nejvíce odkopali Bořil a mareš
Do dnešního dne, to znamená v dosud odehraných čtyřiadvaceti ligových zápasech, obléklo 
mladoboleslavský dres už osmadvacet hráčů a dva brankáři. Ve všech čtyřiadvaceti mis-
trovských duelech nenastoupil ani jeden z nich. Jen jednou chyběli Jan Bořil a Jakub Mareš,  
dvakrát scházel Petr Johana a třikrát nehrál Martin Nešpor.  
Také mezi libereckými hráči není jediného, který by absolvoval plnou porci čtyřiadvaceti  
ligových střetnutí. V nejvíce účinkovali Renáto Kelič (22) a Jiří Fleišman 21.



restaurace Gól Je tu pro KažDého

6

restaurace Gól sídlící v areálu mladoboleslavského Městského stadionu 
je otevřená každý den vždy od 11 do 22 hodin. 
Nabízí občerstvení všeho druhu pro dospělé, mládež i děti, pro fotbalisty 
i milovníky jiných sportů, jakými jsou například atletika či inline bruslení, 
pro které jsou v areálu Městského stadionu podmínky,  ale také pro ro-
diče s dětmi, jež si jen tak vyrazili na procházku. 
V době příznivých dnů od jara přes léto až do pozdního podzimu lze vy-
užít venkovního posezení. Uvnitř restaurace je připravená velkoplošná 
projekce pro sledování sportovních akcí a utkání, zvláště fotbalových. 
Personál je připravený reagovat i na objednávku speciální jídel, pokud 
bude provedená s patřičným časovým předstihem.
Provozovatelem restaurace je Filip Chumlen, které zastihnete na telefon-
ním čísle 775 633 812 s případnými dotazy a objednávkami. 

hledáme partnera utKánÍ 
Gambrinus ligy

NABíZíME ExKLuZiVNí prEZENTACi
Umístění pArTNErA na titulní straně Zpravodaje: PARTNEREM dnešního utkání je společnost…
 
Inzerát či PR článek pArTNErA ve Zpravodaji – celá strana o velikosti A4! 
náklad 1500 Ks na každé utkání.

pr článek pArTNErA před zápasem na hlavní stranu www.fkmb.cz
 
Slovní uvedení pArTNErA na stadionu moderátorem před zápasem a o poločasové přestávce

Obrazová i zvuková prezentace pArTNErA při utkání na velkoplošné LED obrazovce

Možnost uspořádání poločasové soutěže – pArTNEr poločasové soutěže

podrobné informace na tel. č.  603 557 791

GriloVánÍ každé ÚterÝ a ČtVrteK od 
17,30 hodin počínaje 2. květnem 2013



7

30
.ko

lo 
| 1

.ko
lo

Ml. Boleslav - Teplice 0:1

Sparta - Dukla 1:1

Liberec - Příbram 4:0

Brno - Slovácko 1:0

Ostrava - Jablonec 0:2

Olomouc - Budějovice 0:1

Hradec - Plzeň 0:3

Jihlava - Slavia 3:3

GAMBRINUS LIGA 2012/2013

16
.ko

lo 
| 2

.ko
lo

Jablonec  - Hradec 3:2 2:2

Plzeň  - Jihlava 1:0 1:1

Slovácko  - Olomouc 1:1 0:2

Slavia - Ostrava 0:2 2:2

Dukla  - Liberec 3:0 2:3

Teplice  - Brno 2:0 1:1

Budějovice  - Ml. Boleslav 0:1 2:3

Příbram  - Sparta 0:0 1:1 17
.ko

lo 
| 3

.ko
lo

Teplice - Dukla 1:1 0:4

Ml. Boleslav - Příbram 1:0 1:1

Sparta - Slovácko 4:0 4:1

Liberec - Jablonec 1:0 0:1

Ostrava - Budějovice 0:0 2:1

Brno - Plzeň 1:3 3:2

Olomouc  - Slavia 2:1 1:1

Jihlava  - Hradec 0:0 1:1 18
.ko

lo 
| 4

.ko
lo 

Příbram  - Teplice 3:1 0:0

Slovácko - Dukla 0:0 2:2

Hradec  - Olomouc 0:2 1:1

Plzeň - Ostrava 1:1 3:1

Jihlava - Liberec 0:0 1:1

Jablonec - Brno 2:0 4:1

Slavia  - Ml. Boleslav 1:1 0:1

Budějovice - Sparta 0:2 1:3

19
.ko

lo 
| 5

.ko
lo

Dukla - Příbram 1:0 1:1

Teplice - Slovácko 0:4 1:2

Sparta - Jablonec 2:2 2:1

Liberec - Budějovice 3:1 2:0

Ml. Boleslav - Plzeň 0:2 0:2

Brno - Slavia 0:1 0:5

Ostrava - Hradec 3:0 1:1

Olomouc - Jihlava 3:0 1:1 20
.ko

lo 
| 6

.ko
lo 

Jablonec - Teplice 0:0 4:0

Plzeň - Dukla 4:0 4:1

Slovácko - Příbram  0:1 1:0

Olomouc - Ostrava 1:0 2:1

Slavia - Liberec 3:1 0:0

Budějovice - Brno 1:1 1:3

Jihlava - Ml. Boleslav 1:0 3:1

Hradec - Sparta 1:2 0:1 21
.ko

lo 
| 7

.ko
lo

Ml. Boleslav - Slovácko  2:0 1:3

Příbram - Jablonec 3:3 2:2

Dukla - Budějovice 4:0 1:1

Sparta - Plzeň 1:0 0:1

Teplice - Slavia 1:1 0:2

Brno - Hradec 1:3 0:2

Jihlava - Ostrava 1:0 2:3

Liberec - Olomouc 1:0 0:3 22
.ko

lo 
| 8

.ko
lo

Plzeň - Teplice 2:1 1:1

Slavia - Dukla  0:0 0:0

Budějovice - Příbram 0:1 1:1

Jablonec - Slovácko 4:1 1:0

Ostrava - Liberec 0:1 2:2

Jihlava - Brno 2:0 1:5

Hradec - Ml. Boleslav 2:2 0:1

Olomouc - Sparta 0:3 2:1

23
.ko

lo 
| 9

.ko
lo

Dukla - Jablonec 5:1 2:2

Teplice - Budějovice  4:0 2:3

Slovácko - Plzeň   0:2 1:1

Sparta - Slavia  3:1 0:1

Liberec - Hradec 1:0 2:2

Příbram - Jihlava  2:2 1:2

Brno - Olomouc  2:0 1:1

Ml. Boleslav - Ostrava 2:0 2:2 24
.ko

lo 
| 1

0.
ko

lo

Jihlava - Teplice 1:1 1:3

Hradec - Dukla 0:3 0:1

Plzeň - Příbram 2:0 0:1

Slavia - Slovácko 1:0 0:3

Budějovice - Jablonec 2:1 1:2

Liberec - Brno 2:0 1:2

Olomouc - Ml. Boleslav 2:2 1:0

Ostrava - Sparta 0:1 0:2 25
.ko

lo 
| 1

1.
ko

lo

Slovácko - Budějovice  0:0

Jablonec - Plzeň 1:1

Příbram - Slavia 1:2

Teplice - Hradec  0:2

Sparta - Jihlava 1:1

Dukla - Olomouc 1:2

Brno - Ostrava 1:1

Ml. Boleslav - Liberec 0:2 26
.ko

lo 
| 1

2.
ko

lo 

Olomouc - Teplice 1:1

Jihlava - Dukla 2:2

Ostrava - Příbram 1:2

Hradec - Slovácko 1:1

Slavia - Jablonec 0:0

Plzeň - Budějovice  1:0

Brno - Ml. Boleslav 0:1

Liberec - Sparta 1:2

27
.ko

lo 
| 1

3.
ko

lo 

Plzeň - Slavia 1:0

Budějovice - Hradec 1:0

Jablonec - Jihlava 1:0

Příbram - Olomouc 1:6

Teplice - Ostrava  2:3

Slovácko - Liberec  2:3

Dukla - Brno  3:1

Sparta - Ml. Boleslav 1:1 28
.ko

lo 
| 1

4.
ko

lo

Liberec - Teplice 0:3

Ostrava - Dukla 0:2

Hradec - Příbram 0:0

Jihlava - Slovácko 0:3

Ml. Boleslav - Jablonec 3:2

Slavia - Budějovice 1:2

Olomouc - Plzeň 0:3

Brno - Sparta 0:2 29
.ko

lo 
| 1

5.
ko

lo

Slavia - Hradec 2:3

Budějovice - Jihlava 0:1

Jablonec - Olomouc 1:0

Slovácko - Ostrava 1:2

Plzeň - Liberec 2:1

Příbram - Brno 0:1

Dukla - Ml. Boleslav 0:3

Teplice - Sparta 0:1

GAMBRINUS LIGA PO 24. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 24 16 5 3 43:15 53

2. AC Sparta Praha 24 16 5 3 41:16 53

3. FK Baumit Jablonec 24 11 8 5 42:30 41

4. SK Sigma Olomouc 24 11 7 6 34:24 40

5. fc slovan liberec 24 11 5 8 32:29 38

6. FK Dukla Praha 24 9 10 5 40:28 37

7. fK mladá Boleslav 24 10 6 8 29:28 36

8. SK Slavia Praha 24 7 9 8 28:27 30

9. FC Vysočina Jihlava 24 6 11 7 27:34 29

10. FC Baník Ostrava 24 6 7 11 27:34 25

11. FC Zbrojovka Brno 24 7 4 13 25:41 25

12. 1. FC Slovácko 24 6 6 12 26:34 24

13. 1. FK Příbram 24 5 9 10 22:34 24

14. FK Teplice 24 5 8 11 26:37 23

15. FC Hradec Králové 24 4 9 11 23:34 21

16. SK Dynamo České Budějovice 24 5 5 14 19:39 20



8

FANDA BOLEK

Fotbal je láska na celý život. Za pře-
hnaný příměr může ta slova považovat jen 
ten, kdo nic neví o setkávání Astoňáků. 
Každoročně druhou dubnovou sobotu se 
totiž scházejí pamětníci mladoboleslavské 
fotbalové historie, čímž se rozumí hráči ně-
kdejších klubů Aston Villa Mladá Boleslav  
a Mladoboleslavský SK. Letos měli již 
osmatřicáté posezení v salónku místního 
Domu kultury. 
Mnozí z nich přicházeli hodně ztěžka, ně-
kteří už sotva šli a byli vděční za příbuzen-
skou či přátelskou oporu. Ale na sraz fot-
balových pamětníků přijít museli podobně, 
jak byli zvyklí přijít na každý zápas bez roz-
dílu jeho důležitosti. 
Kdysi v jednom z mnoha svých televiz-
ních vystoupení populární herec Vladimír 
Menšík poznamenal, že většině mladým 
chybí schopnost pozorně naslouchat, když 
starší lidé vyprávějí. Umění naslouchat zku-
šenějším dokonce označil za vzácný dar. 
Vzpomněl jsem si na ta Menšíkova slova 
právě ve společnosti Astoňáků. Je ra-
dost je poslouchat. O fotbale mají přehled  
a v názorech na současnost i budouc-
nost nejmilovanější hry i boleslavského 
klubu srší téměř mladistvým zapálením. 
V jejich přítomnosti člověk takřka hma-
tatelně vnímá propojenost dávných časů  
s nynějším děním, když oživují vzpomínky 
na minulé a zároveň jsou hrdí na nynější 
úspěchy. 
Uvědomil jsem si však jeden nepoměr. Ti 
bělovlasí či prostovlasí pánové velmi dobře 
znají současné mladoboleslavské hráče, 
ale opačně to nejspíše neplatí, a když ano, 
tak výjimečně. Málokdo ze současných 
hráčů FK Mladá Boleslav ví o tom, že třeba 
Míla Kubelka rozdával radost přesnými tre-
fami k tyči, že československý reprezen-
tant Josef Ludl vyrostl v Mladé Boleslavi, 
že Jarda Kalčík si svými pumelicemi vy-
střílel zájem pražské Sparta, nebo že Jirka 
Macháček chytal v mladoboleslavském 
dresu dvaadvacet let a potom další léta 
pomáhal s trénováním brankářů (Miroslav 
Miller a Jan Šeda si snad vzpomenou). 
Jmen fotbalových osobností by byla taková 
spousta, že by zaplnila celý tento zpravo-
daj. Neboť nejen v té nejstarší generaci, 
ale i v pozdějších ročnících, především  
v letech osmdesátých, kdy Boleslavští 
patřili stabilně do druholigové společ-
nosti, bylo mnoho talentovaných a vý-
tečných fotbalistů, kteří psali historii  
FK Mladá Boleslav. Nezapomínejme na ně 
a zároveň se radujme z umění a gólů těch 
současných.

Váš Fanda Bolek

GAMBRINUS TĚ ZVE NA PIVO
PO ZÁPASE JEDNO NA NÁS, TAKŽE DRUHÉ PIVO GAMBRINUS MÁŠ ZDARMA!

 

na pivo Gambrinus do jedné z uvedených hospod
a výměnou za tento kupon dostaneš druhé pivo Gambrinus ZDARMA.

RESTAURACE U HYMRŮ, KLAUDIÁNOVA 99, MLADÁ BOLESLAV
RESTAURACE START, U STADIONU 1232, MLADÁ BOLESLAV
SPORT BAR X, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
SPORTBAR RÁJ, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
KULEČNÍK BAR, NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 1053, MLADÁ BOLESLAV 

�

Akce platí pouze pro osoby starší 18 let. Kupón je možné uplatnit nejpozději týden po skončení domácího
zápasu v počtu 1 ks na osobu. Vaše připomínky nám můžete zaslat na adresu akce@pilsner.sabmiller.com.

Zastav se po skončení zápasu 25. kola Gambrinus ligy 2012/2013 

FK MLADÁ BOLESLAV - FC SLOVAN LIBEREC

FC Zbrojovka Brno - FK Mladá Boleslav
neděle 5. května, start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 350 Kč, členové fan klubu 320 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Brno– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 14.00 hodin

Platící fanoušek si může vzít jednoho rodinného příslušníka
za poloviční cenu
z důvodu limitovaného počtu sedadel v autobuse
je nutná rezervace předem

Uzávěrka přihlášek – pátek 3. května 12,00 hodin
telefon: 777 313 404
e-mail: jan.pazout@centrum.cz
heslo Brno

JEDEME Do 
BRNA !!!



V pohároVém semifinále 
                     proti spartě 

V semifinále poháru České pošty se Mladá Boleslav utká se 
Spartou Praha a Slovan Liberec s Baumitem Jablonec.
Mladá Boleslav se tak s pražskou Spartou střetne podobně 
jako nedávno se Slováckem třikrát v rozmezí dvou týdnů. Po 
prvním pohárovém semifinále v Mladé Boleslavi následuje za 
týden pohárová odveta v Praze a po ní za tři dny opět na praž-
ské Letné velmi důležité utkání 27. kola Gambrinus ligy.
Úředními termíny pro semifinálové duely jsou středy 24. dubna 
a 8. května, ale Boleslav se Spartou se poprvé střetnou až  
1. května. Změnu původního termínu iniciovalo vedení  
AC Sparta Praha a jako důvod uvedlo, že mužstvo nemůže ve 
středu 24. dubna hrát pohárové utkání, když o dva dny později 
v pátek 26. dubna má nastoupit k utkání 25. kola Gambrinus 
ligy proti Jihlavě v přímém televizním přenosu České televize.
Na středeční pohárové utkání FK Mladá Boleslav – AC Sparta 
Praha neplatí permanentky vydané pouze na utkání Gambrinus 
ligy. Jednotné vstupné bude 100 Kč, mládež mladší patnácti let 
má vstup zdarma.

9

program semifinále poháru České pošty 2012/13

Středa 24. dubna FC Slovan Liberec – FK Baumit Jablonec 4:3
Středa 1. května od 16 hodin FK Mladá Boleslav – AC Sparta praha
Středa 8. května AC Sparta Praha – FK Mladá Boleslav
Středa 8. května FK Baumit Jablonec – FC Slovan Liberec

FK Mladá Boleslav v poháru České pošty 2012/13  
3. kolo: FK Čáslav – FK Mladá Boleslav 1:1 penalty 3:4
Osmifinále: FK Fotbal Třinec – FK Mladá Boleslav 1:1
Odveta osmifinále: FK Mladá Boleslav – FK Fotbal Třinec 3:0
Čtvrtfinále: FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko 3:1
Odveta čtvrtfinále: 1. FC Slovácko – FK Mladá Boleslav 0:1

AC Sparta praha v poháru České pošty 2012/13
3. kolo: FK Viktoria Žižkov – AC Sparta Praha 1:1 penalty 3:4
Osmifinále: FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha 1:1
Odveta osmifinále: AC Sparta Praha – FC Vysočina Jihlava 1:1 penalty 3:2
Čtvrtfinále: SK Sigma Olomouc – AC Sparta Praha 2:4
Odveta čtvrtfinále: AC Sparta Praha – SK Sigma Olomouc 4:2

osmý ročník turnaje fotbalových nadějí o pohár pre-
zidenta FK Mladá Boleslav se uskuteční až v sobotu 
31. srpna 2013 na hřišti v areálu mladoboleslavského 
Městského stadionu. Z původně uvažovaného termínu 
(1.5.) byl turnaj přeložený kvůli kolizi s prvním se-
mifinálovým utkáním poháru České pošty FK Mladá 
Boleslav – AC Sparta Praha.
Všechny podmínky zůstaly bez změny. Turnaj pořádá 
občanské sdružení FK Mladá Boleslav za účasti deseti 
družstev výkonnostní úrovně Středočeského krajského 
fotbalového svazu a Mladoboleslavského fotbalového 
svazu kategorie starší přípravky, čili s hráči naroze-
nými po 1. lednu 2002. Hrací plochou bude půlka stan-
dardního hřiště s brankami o rozměrech 5 x 2 metry. 
Družstva budou hrát v počtu sedmi hráčů a jednoho 
brankáře. Pro všechny jsou připravené atraktivní upo-
mínkové dary a pro nejlepší družstva i jednotlivce hod-
notné ceny. 
„Hlavním cílem tohoto turnaje je poskytnout mladým 
fotbalovým nadějím z regionu Mladoboleslavska mnoho 
sportovních zážitků v rámci jednotlivých zápasů, které 
budou probíhat v areálu Městského stadionu, kde se 
odehrávají utkání nejvyšší fotbalové ligy České repub-
liky, případně evropských pohárů a nezřídka i duely 
reprezentačních týmů,“ uvedl Adrian Vizingr z pořada-
telského štábu občanského sdružení FK Mladá Boleslav.

žáKoVsKÝ turnaJ o preZiDentsKÝ 
pohár BuDe až V srpnu

9



10

Ostravu bez barOše jasně přehráli
K utkání 23. kola Gambrinus ligy  
FK Mladá Boleslav – FC Baník Ostrava 
2:0 přijel ostravský tým bez své největší 
ofenzivní hvězdy Baroše a s trenérem 
Pulpitem, jenž před deseti lety působil 
v Boleslavi. Oba góly padly v první půli. 
Ve 25. minutě Nešporovu akci završil 
Kysela střelou tečovanou Magerou do 
soupeřovy branky. Dvě minuty před pře-
stávkou na Jarolímův oblouček naběhl 
Ščuk a rázně zvýšil boleslavské vedení. 
Ve druhém poločase už žádný gól nepadl, 
protože Mareš, Nešpor, Magera, Bořil a 
Chramosta své nadějné příležitosti ne-
proměnili. Boleslavští získali očekávané 
tři body proti soupeři, kterého většinu 
utkání drželi na jeho polovině hřiště. 
„Byl jsem nespokojený jen s tím, že 
jsme nedali pět nebo šest gólů, šance 
jsme na to měli, ale bohužel si skóre 
nevylepšili,“ prohlásil boleslavský trenér 
Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Ostravě: Miller – Kysela, Johana, 
Ševinský, Bořil – Ščuk (88. Opiela), 
Jarolím – Mareš, Magera, Štohanzl (69. 
Ondřejka) – Nešpor (74. Chramosta).

vyhraný pOlOčas k výhře nestačil
V duelu 24. kola Gambrinus ligy  
SK Sigma Olomouc – FK Mladá Boleslav 
2:2 vyzněl první poločas nečekaně pří-
znivě v boleslavský prospěch a druhý 
byl charakteristický olomouckým probu-
zením. Hned v první minutě Miller bra-
vurně zneškodnil šanci Ordošovi a ve  
12. minutě Štohanzl přihrál Marešovi a jeho 
ránu lehce tečovanou obráncem doklepl 
hlavou do branky Nešpor. Ve 26. minutě 
Jarolímův roh gólově usměrnil přesně hla-
vičkující Johana. Po změně stran nejprve  
v 55. minutě snížil Doležal  
a v 71. minutě vyrovnal Plšek. Pět minut 
před koncem ze Štohanzlovy přihrávky vy-
pálil Chramosta a na malém vápně patičkou 
Nešpor skóroval v ofsajdovém postavení a 
rozhodčí Paták gól neuznal. „Remíza je asi 
spravedlivá, ale jsem zklamanější, než 
olomoucký kolega, protože při dvougó-
lovém vedení jsme měli psychickou vý-
hodu,“ povzdechl si mladoboleslavský spor-
tovní ředitel a trenér Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Olomouci: 
Miller – Kysela, Johana, Ševinský, Bořil – 
Jarolím, Ščuk – Mareš (78. Chramosta), Magera  
(71. Zahustel), Štohanzl – Nešpor (90. 
Ondřejka).



11

Bitvu o vedoucí postavení v dorostenecké lize FK Mladá Boleslav U19 
– SK Slavia Praha U19  0:1 boleslavští mladíci těsně prohráli. Jediný  
a rozhodující gól utkání dal slávistický Peterka v závěrečné minutě prv-
ního poločasu, když tři minuty před tím nastřelil tyč boleslavské branky. 
Za bezgólového stavu se neprosadili v boleslavských dresech Kocourek, 
Lacek, Vraštil, Křapka a Kozma. Po přestávce boleslavské snaze po vy-
rovnání scházely přesnost v kombinaci a klid v koncovce. Největší slá-
vistické šance na druhý gól měl Bejbl z trestňáku a Sodoma ze hry, obě 
zmařil brankář Hankič. Na druhé straně byl pro slávistického brankáře 
nejnebezpečnější Eliáš, ale neuspěl z trestňáku, ani ze skrumáže v zá-
věru utkání. „Utkání jsme neodehráli dobře. Kluci dřeli, ale nedařilo se 
jim. Prohráli jsme, ale neznamená to nic jiného, než se příště zlepšit  
a předvést lepší výkony,“ prohlásil boleslavský trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Slavii: Hankič – Geissler, 
Křapka, Hůlka, Živnůstka (46. Pajer) – Vraštil, Eliáš – Kocourek, Hodač  
(88. Scheufler), Lacek (59. Fidrich) – Kozma (69. Tvrzník).

V utkání 27. kola I. ligy staršího dorostu FC Slovan Liberec U19  
– FK Mladá Boleslav U19 0:1 dali Boleslavští zapomenout na domácí 
prohru se Slavií a udrželi se tak za ní s odstupem pouhých dvou bodů 
na druhé příčce. Jediným, kdo přesně zamířil do liberecké branky, byl 
stoper Hůlka, když v předposlední minutě prvního poločasu zužitkoval 
trestný kop rozehraný Hodačem. Nadějné pozice ke skórování promar-
nili Křapka, Pajer, Eliáš, Lacek, Hodač v prvním poločase a Eliáš, Pajer, 
Hodač ve druhém dějství zaslouženě vítězného utkání. „Naše těsné ve-
dení měli domácí kdykoli možnost vyrovnat, ale kromě jedné situace po 
rohu jsme je k ničemu nepustili. Boleslavský tým se po minulém prohra-
ném utkání se Slavií semknul a předvedl slušný výkon. Chválím celý tým 
za předvedený výkon,“ řekl boleslavský trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Liberci: Hankič – Geissler, 
Křapka (46. Živnůstka), Hůlka, Kateřiňák – Vraštil, Eliáš – Kocourek (85. 
Fidrich), Hodač, Lacek (71. Kozma) – Pajer.

DorostenecKá liGa 2012/2013

1. SK Slavia Praha 27 18 5 4 64:30 59
2. FK Mladá Boleslav 27 17 6 4 54:28 57
3. SK Sigma Olomouc 27 17 4 6 61:37 55
4. FK Teplice  27 17 2 8 58:37 53
5. AC Sparta Praha  27 15 7 5 56:33 52
6. FC Baník Ostrava 27 13 4 10 47:38 43
7. FC Hradec Králové  25 13 3 9 53:42 42
8. FC Zbrojovka Brno 27 13 1 13 45:43 40
9. 1. FC Slovácko 27 10 7 10 49:38 37
10. FC Viktoria Plzeň 26 9 6 11 42:43 33
11. SK České Budějovice 27 9 5 13 37:51 32
12. FK Pardubice  27 8 7 12 27:31 31
13. Bohemians 1905 27 9 4 14 38:48 31
14. FC Zlín 26 7 8 11 29:56 29
15. FC Slovan Liberec 27 7 5 15 44:61 26
16. SFC Opava 27 6 3 18 41:73 21
17. FC Vysočina Jihlava  26 5 4 17 27:46 19
18. FC Hlučín 26 3 7 16 24:61 16

prohráli se slávií první místo, 
ale jsou jí v patách

Včera hráli starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 mistrovské utkání 
na domácím hřišti proti AC Sparta Praha U19. Už ve středu 1. května 
hrají v Opavě a na domácím hřišti se představí až v sobotu 11. května 
od 13 hodin proti týmu FC Zbrojovka Brno U19. A v závěrečných čtyřech 
ligových kolech je čekají dva zápasy doma (Teplice, Bohemians 1905)  
a dva venku (Slovácko, Jihlava). 



12

V sestavě juniorky se zdařile 
rozehrávají nedávní marodi
uplynulá dvě mistrovská utkání Juniorské ligy byla z pohledu mladoboleslav-
ského fotbalu zajímavá hlavně tím, že se na trávníku objevili vyléčení dlouho-
dobí marodi Adrian Rolko, Michal Smejkal, Ondřej Zahustel, Radek Šírl a góly 
začal střílet Jan Chramosta.

V kvalitním utkání 26. kola Juniorské ligy 1. FK Příbram U21 – FK Mladá 
Boleslav U21  2:1 skončila pětizápasová šňůra boleslavské neporazitelnosti. 
Příbramští vyhráli první poločas hlavičkou Mareše z 19. minuty. Nejčastějším 
střelcem na příbramskou branku byl Zahustel, ale vyrovnávací gól dal Rozsíval 
v 71. minutě z penalty nařízené za podražení Synka příbramským Čížkem, kte-
rého navíc sudí Adam vyloučil. Za necelých pět minut přišla Boleslav o Synka, 
kterého odvezli do nemocnice s otřesem mozku. Za oslabenou Příbram dal 
šťastný vítězný gól krátce před koncem náhradník Glasnovič. 
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti příbrami: Knobloch – Šimek (46. 
Mozr), Šťastný, Rolko (46. Smejkal), Tvrdý – Šulc (46. Rozsíval), Mehanovič (46. 
Honc) – Zahustel, Skořepa, Horák – Synek (80. Mižič).

Průběh utkání 27. kola Juniorské ligy FK Mladá Boleslav U21 – FC MAS 
Táborsko U21  4:2 připomínal houpačku. První poločas byl jednoznačnou zá-
ležitostí boleslavského týmu, což dokumentují statistická čísla: góly 2:0, tyče 
2:0, břevna 1:0, rohy 11:2. Do tyče se trefili Rolko a Horák, břevno nastřelil 
Chramosta. Přesně zamířili ve 14. minutě Zahustel po Mižičově centru a ve  
32. minutě Horák po Šírlově rohu a Rolkově hlavičce. Po přestávce boleslav-
skou aktivitu zadrhla dvě nedorozumění v defenzívě, které soupeř potrestal.  
V 53. minutě snížil Prášek a za čtyři minuty vyrovnal Vukadinovič na 2:2. 
Vítězství na boleslavskou stranu zvrátil v závěrečné čtvrthodince dvěma góly 
Chramosta. Prosadil se v 77. a v 88. minutě, pokaždé po Zahustelově přihrávce. 
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Táborsku: Knobloch – Šimek (86. 
Šťastný), Rolko, Smejkal, Šírl (46. Suk) – Rozsíval (60. Mehanovič), Baster – 
Zahustel, Chramosta, Mižič (46. Šulc) – Horák (76. Skořepa).

JUNIORSKÁ LIGA 2012/2013

1. FC Zbrojovka Brno 26 18 7 1 49:11 61
2. SK Slavia Praha  25 15 6 4 62:28 51
3. FC Hradec Králové  26 16 3 7 59:34 51
4. SK Sigma Olomouc 27 14 7 6 55:28 49
5. FK Jablonec  27 15 2 10 65:46 47
6. 1. FK Příbram  27 12 7 8 64:53 43
7. FK Mladá Boleslav 27 11 7 9 46:40 40
8. AC Sparta Praha  26 11 6 9 51:40 39
9. SK České Budějovice  27 9 6 12 41:54 33
10. FC Viktoria Plzeň  27 8 8 11 48:51 32
11. FK Dukla Praha 27 9 5 13 41:57 32
12. FC Vysočina Jihlava 27 8 8 11 42:62 32
13. FC Slovan Liberec  27 6 13 8 45:57 31
14. 1. FC Slovácko 27 8 6 13 51:54 30
15. FK Teplice  26 6 10 10 32:53 28
16. Bohemians 1905 27 5 8 14 38:61 23
17. FC MAS Táborsko 27 5 7 15 33:68 22
18. FC Baník Ostrava 27 4 4 19 34:59 16

Juniorská liga má před sebou ještě sedm jarních kol a v nich Boleslavští budou 
hrát doma tři (České Budějovice, Dukla Praha, Hradec Králové) a venku čtyři 
(Slovácko, Jablonec, Slavia Praha, Olomouc) mistrovské zápasy. V zítřejším po-
sledním dubnovém pondělí jedou do Kunovic, kde se střetnou s 1. FC Slovácko 
U21 a o týden později se představí doma. Utkání 29. kola FK Mladá Boleslav 
U21 - SK Dynamo České Budějovice U21 se hraje v pondělí 6. května od  
15 hodin na hřišti v areálu mladoboleslavského Městského stadionu.



13

pamětníci dávných časů rivalských klubů Aston 
Villa Mladá Boleslav a Mladoboleslavský SK se 
k přátelskému posezení sešli v salónku restau-
race Domu kultury v Mladé Boleslavi v sobotu  
13. dubna 2013.
Bylo to již osmatřicáté setkání někdejších fotba-
listů a dodnes velkých milovníků fotbalu. Spolu 
s populárním harmonikářem Tondou Zákonovem 
se jich sešlo více než třicet a na úvod si zazpívali 
nejprve „Zelenobílý, to se mi líbí, to mám rád…“ 
a hned vzápětí „Už kamarádi, už pomalu stár-
nem…“
Mezi nejstarší pamětníky mladoboleslavského 
fotbalového dění přišli tradičně představitelé 
současného FK Mladá Boleslav, aby prozradili 
zajímavosti ze zákulisí dnešního klubu a zodpo-
věděli zvídavé dotazy. V řečnění a odpovědích se 
střídali prezident FK Mladá Boleslav Josef Dufek, 
sportovní ředitel, hlavní trenér FK Mladá Boleslav 
Ladislav Minář a manažer komunikace FK Mladá 
Boleslav Jiří Koros. 

osmatřicáté setKánÍ astoňáKů

V průběhu loňského podzimu bylo mimo hru ze zdravotních důvodů 
někdy více než deset hráčů prvoligového kádru. Momentálně se ma-
rodka skoro vylidnila, i když ne všichni uzdravení mají plnohodnot-
nou formu. Proto se rozehrávají v sestavě juniorského týmu. A Zahustel  
s Chramostou tak zdařile, že střílejí i góly. 
Téměř před rokem podstoupili operace kolenních kloubů s provedením 
plastiky zkřížených vazů Ondřej Zahustel, Jan Chramosta, Adrian Rolko 
a Michal Smejkal. „Dnes už jsou zdrávi. Začali s tréninkem a nastoupili i 
do mistrovských zápasů,“ potvrdil klubový fyzioterapeut Václav Kubíček. 
„Základem pro zdařilý léčebný proces je dobře provedená operace  
a v této souvislosti je potřeba vyseknout hlubokou poklonu našemu lékaři 
Miroslavu Sinkulemu,“ dodal Kubíček.  Zmíněný ortopéd Miroslav Sinkule 
pracuje a operuje v pražské nemocnici Na Františku a je spolu v Josefem 
Horákem z mladoboleslavské Kliniky Dr. Pírka již deset let lékařem fotba-
listů FK Mladá Boleslav.
Celý léčebný proces, to znamená operace, pooperační rehabilitace  
a dlouhodobá rekonvalescence včetně obnovování kondice, měl u výše 
zmíněné čtveřice hráčů standardní průběh, přesto nebyl kratší, než osm či 
devět kalendářních měsíců. Nyní záleží na nich, jak brzo a jak zdárně se do-
stanou do sportovní formy potřebné pro mistrovská utkání v Gambrinus lize.
Do tréninkového procesu se v závěru dubna postupně zapojili i více či 
méně vážně zranění Radek Šírl, David Brunclík, Matej Sivrič, Ondřej Kúdela 
i Lukáš Opiela. 
Jediným vážně zraněným z mladoboleslavských fotbalistů je Tomáš 
Janíček, jenž je po únorové operaci levého kolena a nyní na počátku mno-
haměsíční rekonvalescence. Mimo hru je také Jakub Synek, který doléčuje 
otřes mozku z utkání juniorky v Příbrami. 

BoleslaVsKá maroDKa 
se téměř VypráZDnila



14

Fk Mladá boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í



Gambrinus
Díky DoDržování traDičního postupu výroby a použití 

nejkvalitnějších českých surovin jsme hrDým  nositelem 
chráněného zeměpisného označení  České pivo

GA 10 on-trade A4 ČP.indd   1 18.2.2013   9:52:20



A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


